Eb PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI

R Cincinato Braga, 360

WY 45126851/0001-13 Balanco Exercicio: 2004

Anexo XIV
DEMONSTRATIVO DA RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Page 1
RECEITA R$ R$
RECEITAS CORRENTES 0,00
Receita Tributaria 1.242.283,13
Receitas de Contribuigbes 547.728,06
Receita Patrimonial 734.218,06
Receita de Servigos 227.510,40
Transferéncias Correntes 9.914.380,69
QOutras Receitas Correntes 301.840,23
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE 0,00
DEDUCOES -1.248.849,79
SUB TOTAL 11.719.110,778
TOTAL 11.719.110,778
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 1.859.664,288
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacdo de Bens 44.500,00
Transferéncias de Capital 246.841,23
SUB TOTAL 291.341,23
TOTAL 2.151.005,518
RESUMO
RECEITAS CORRENTES 12.967.960,57
RECEITAS DE CAPITAL 291.341,23
DEDUQOES DA RECEITA CORRENTE -1.248.849,79

TOTAL 12.010.452,008



Eb PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI

R Cincinato Braga, 360
ww 45126851/0001-13 Balango Exercicio: 2004

Anexo XIV
DEMONSTRATIVO DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Page 2
DESPESA R$ R$
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais 5.350.954,44
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 4.508.492,05
SUB TOTAL 9.859.446,49
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 1.859.664,288
TOTAL 11.710.110,778
SUB TOTAL 0,00
SUPERAVIT DE EXECUCAO 1.285.772,438
TOTAL 1.285.772,438
RESUMO
Despesas Correntes 9.859.446,49
Despesas de Capital 865.233,08
SUPERAVIT DE EXECUCAO 1.285.772,438

TOTAL 12.010.452,008



Eb PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI

R Cincinato Braga, 360

wv 45126851/0001-13

Anexo XIV
BALANCO ORCAM ENTARIO

Balango Exercicio: 2004

RECEITA Page 1

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria 986.000,00 1.242.283,13 256.283,13
Receita de Contribuicoes 455.000,00 547.728,06 92.728,06
Receita Patrimonial 837.000,00 734.218,06 -102.781,94
Receita de Servicos 371.500,00 227.510,40 -143.989,60
Transferencias Correntes 9.385.500,00 9.914.380,69 528.880,69
Outras Receitas Correntes 121.000,00 301.840,23 180.840,23
RECEITAS DE CAPITAL

Alienacao de Bens 50.000,00 44.500,00 -5.500,00
Transferencias de Capital 200.000,00 246.841,23 46.841,23

DEDUCOES DA RECEITA

Contas Retificadoras -1.161.000,00 -1.248.849,792 -87.849,792
Soma 11.245.000,00 12.010.452,01 765.452,01
Deficits 322.900,00 -322.900,00
TOTAL 11.567.900,00 12.010.452,008 442.552,008
DESPESA

TITULOS FIXAQAO EXECUCAO DIFERENCAS
Creditos Orcam e Suplementares 11.486.849,05 10.650.180,88 -836.668,17
Creditos Especiais 81.050,95 74.498,69 -6.552,26
Soma 11.567.900,00 10.724.679,57 -843.220,43
Superavits 1.285.772,438 1.285.772,438



R

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI

E> R Cincinato Braga, 360

45126851/0001-13
Anexo XVI
BALANCO 2004

RECEITA

1000.00.00.00
1100.00.00.00
1200.00.00.00
1300.00.00.00
1600.00.00.00
1700.00.00.00
1900.00.00.00
2000.00.00.00
2200.00.00.00
2400.00.00.00
9000.00.00.00
9700.00.00.00

DESPESA

Descricédo

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receitas de Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacdo de Bens

Transferéncias de Capital

DEDUGCOES DA RECEITA CORRENTE

DEDUCOES

Descricéo

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Amortizagdo da Divida
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Previsao

12.478.900,00
986.000,00
455.000,00
837.000,00
371.500,00
9.708.400,00
121.000,00
250.000,00
50.000,00
200.000,00
-1.161.000,00
-1.161.000,00

Autorizada

10.092.900,00
5.383.300,00
0,00
4.709.600,00
925.000,00
705.000,00
220.000,00
550.000,00
550.000,00

Realizada

12.967.960,57
1.242.283,13
547.728,06
734.218,06
227.510,40
9.914.380,69
301.840,23
291.341,23
44.500,00
246.841,23
-1.248.849,792
-1.248.849,792

Liquidada

9.859.446,49
5.350.954,44
0,00
4.508.492,05
865.233,08
683.567,63
181.665,45
0,00

0,00

Diferenca

-489.060,57
-256.283,13
-92.728,06
102.781,94
143.989,60
-205.980,69
-180.840,23
-41.341,23
5.500,00
-46.841,23
87.849,792
87.849,792

Diferenca

233.453,51
32.345,56
0,00
201.107,95
59.766,92
21.432,37
38.334,55
550.000,00
550.000,00




