

Anexo XIV

DEMONSTRATIVO DA RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

		Pa
RECEITA	R\$	R
RECEITAS CORRENTES	0,00	
Receita Tributária	1.242.283,13	
Receitas de Contribuições	547.728,06	
Receita Patrimonial	734.218,06	
Receita de Serviços	227.510,40	
Transferências Correntes	9.914.380,69	
Outras Receitas Correntes	301.840,23	
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	
DEDUÇÕES	-1.248.849,79	
SUB TOTAL		11.719.110,7
TOTAL		 11.719.110,7
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE		1.859.664,2
ECEITAS DE CAPITAL		
ienação de Bens	44.500,00	
ansferências de Capital	246.841,23	
SUB TOTAL		291.341,23
TAL		2.151.005,51
RESUMO		
ECEITAS CORRENTES		12.967.960,57
ECEITAS DE CAPITAL		291.341,23
EDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE		-1.248.849,79
		=======================================
OTAL		12.010.452,008



Anexo XIV DEMONSTRATIVO DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

		Page 2
DESPESA	R\$	R\$
Despesas Correntes		
Pessoal e Encargos Sociais	5.350.954,44	
Juros e Encargos da Dívida		
Outras Despesas Correntes	4.508.492,05	
SUB TOTAL		9.859.446,49
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE		1.859.664,288
TOTAL		11.719.110,778
SUB TOTAL		0,00
SUPERAVIT DE EXECUCAO		1.285.772,438
TOTAL		1.285.772,438
RESUMO		
Despesas Correntes		9.859.446,49
Despesas de Capital		865.233,08
SUPERAVIT DE EXECUCAO		1.285.772,438
		=======================================
ΤΟΤΔΙ		12 010 452 008



Anexo XIV BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RECEITA Page 1

TITULOS	PREVISAO	EXECUCAO	DIFERENCAS
RECEITAS CORRENTES			
Receita Tributaria	986.000,00	1.242.283,13	256.283,13
Receita de Contribuicoes	455.000,00	547.728,06	92.728,06
Receita Patrimonial	837.000,00	734.218,06	-102.781,94
Receita de Servicos	371.500,00	227.510,40	-143.989,60
Transferencias Correntes	9.385.500,00	9.914.380,69	528.880,69
Outras Receitas Correntes	121.000,00	301.840,23	180.840,23
RECEITAS DE CAPITAL			
Alienacao de Bens	50.000,00	44.500,00	-5.500,00
Transferencias de Capital	200.000,00	246.841,23	46.841,23
DEDUÇÕES DA RECEITA			
Contas Retificadoras		-1.248.849,792	-87.849,792
Soma	11.245.000,00	12.010.452,01	765.452,01
Deficits	322.900,00		-322.900,00
TOTAL	11.567.900,00	12.010.452,008	

DESPESA

TITULOS	FIXAÇÃO	EXECUCAO	DIFERENCAS	
Creditos Orcam e Suplementares	11.486.849,05	10.650.180,88	-836.668,17	
Creditos Especiais	81.050,95	74.498,69	-6.552,26	
Soma	11.567.900,00	10.724.679,57	-843.220,43	
Superavits		1.285.772,438	1.285.772,438	
TOTAL	0,00	0,00	0,00	



RECEITA

Código	Descrição	Previsão	Realizada	Diferença
1000.00.00.00	RECEITAS CORRENTES	12.478.900,00	12.967.960,57	-489.060,57
1100.00.00.00	Receita Tributária	986.000,00	1.242.283,13	-256.283,13
1200.00.00.00	Receitas de Contribuições	455.000,00	547.728,06	-92.728,06
1300.00.00.00	Receita Patrimonial	837.000,00	734.218,06	102.781,94
1600.00.00.00	Receita de Serviços	371.500,00	227.510,40	143.989,60
1700.00.00.00	Transferências Correntes	9.708.400,00	9.914.380,69	-205.980,69
1900.00.00.00	Outras Receitas Correntes	121.000,00	301.840,23	-180.840,23
2000.00.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	250.000,00	291.341,23	-41.341,23
2200.00.00.00	Alienação de Bens	50.000,00	44.500,00	5.500,00
2400.00.00.00	Transferências de Capital	200.000,00	246.841,23	-46.841,23
9000.00.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.161.000,00	-1.248.849,792	87.849,792
9700.00.00.00	DEDUÇÕES	-1.161.000,00	-1.248.849,792	87.849,792

DESPESA

Código	Descrição	Autorizada	Liquidada	Diferença
3	Despesas Correntes	10.092.900,00	9.859.446,49	233.453,51
31	Pessoal e Encargos Sociais	5.383.300,00	5.350.954,44	32.345,56
32	Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00
33	Outras Despesas Correntes	4.709.600,00	4.508.492,05	201.107,95
4	Despesas de Capital	925.000,00	865.233,08	59.766,92
44	Investimentos	705.000,00	683.567,63	21.432,37
46	Amortização da Dívida	220.000,00	181.665,45	38.334,55
9	Reserva de Contingência	550.000,00	0,00	550.000,00
99	Reserva de Contingência	550.000,00	0,00	550.000,00